PAGE

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОго ОБРАЗОВАНИя
Суворовский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября  2017г.
№ 21

г. Суворов

О принятии к рассмотрению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии  со статьей 40 Устава муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить график рассмотрения проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район «О бюджете  муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2018 и 2020 годов» (приложение).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

муниципального образования

Суворовский район
	А.А. Романов

Исп. Данилова Р.Н.
тел. 2-45-27
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Суворовский район

от 10.11.2017 №21
Г Р А Ф И К

рассмотрения проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район

 «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	№ п/п
	Этап рассмотрения проекта решения
	Исполнитель
	Срок исполнения

в соответствии

 с нормативными правовыми актами
	Основание
	Дата исполнения

	1.
	Внесение проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  на рассмотрение в Собрание представителей
	Глава администрации муниципального образования Суворовский район
	Не позднее 15 ноября
	п. 3.2.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	15 ноября

2017 года

	2.
	Направление поступившего проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в Ревизионную комиссию для проведения экспертизы
	Глава муниципального образования Суворовский район
	В течение 2 рабочих дней со дня внесения проекта решения о бюджете главой администрации муниципального образования в Собрание представителей муниципального образования
Суворовский район
	п. 3.3.1
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	17 ноября

2017 года

	3.
	Подготовка заключения на проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Председатель Ревизионной комиссии
	В течение 14 дней с даты поступления проекта решения о бюджете  муниципального образования Суворовский район
	п. 3.3.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	1 декабря
2017 года

	4.
	Направление Ревизионной комиссией заключения проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» главе администрации муниципального образования Суворовский район и в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район
	Председатель Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район
	Через 14 дней с даты поступления проекта решения о бюджете  муниципального образования Суворовский район в Ревизионную комиссию
	п. 3.3.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	1 декабря
2017 года

	5.
	Опубликование проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Глава муниципального образования Суворовский район

	ст. 58
Устава муниципального образования Суворовский район
	6 декабря
2017 года

	6.
	Рассмотрение проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на депутатских комиссиях, выработка их рекомендаций, заключения комиссии
	Председатели депутатских комиссий
	В течение недели с даты поступления заключения Ревизионной комиссии
главе администрации муниципального образования Суворовский район и в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район
	п. 3.4.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	с 4 декабря

по 8 декабря

2017 года

	7.
	Рассмотрение проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Общественным советом, выработка рекомендаций, заключения
	Председатель Общественного совета
	В течение недели с даты поступления заключения Ревизионной комиссии
главе администрации муниципального образования Суворовский район и в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район
	ст. 4

Положения об Общественном совете
	с 4 декабря

по 8 декабря

2017 года

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Глава муниципального образования Суворовский район
	Через 5 дней после опубликования проекта решения
Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	ст. 17

Устава муниципального образования Суворовский район,
разд.10 Положения о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Суворовский район
	12 декабря

2017 года

	9.
	Опубликование итогового документа публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Глава муниципального образования Суворовский район
	Не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район
 «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	ст. 17

Устава муниципального образования Суворовский район,
разд.12 Положения о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Суворовский район
	22 декабря

2017 года

	10.
	Первое чтение проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (одобрение основных параметров)
	Глава муниципального образования Суворовский район
	В недельный срок со дня проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район
 «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	п. 3.4.3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	19 декабря

2017 года

	11.
	Второе чтение проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (окончательное принятие бюджета)
	Глава муниципального образования Суворовский район
	В двухнедельный срок со дня проведения первого чтения проекта решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	п. 3.4.1, п. 3.4.5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район
	25 декабря

2017 года

	12.
	Опубликование решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район  «О бюджете муниципального образования Суворовский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Глава муниципального образования Суворовский район

	п. 3.4.7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район;

ст. 58
Устава муниципального образования Суворовский район
	 до 30 декабря

2017 года

____________________